
     
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                               

DELIBERAZIONE N. 57
DEL 02.09.2013

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO : 
ANTICIPAZIONE DI CASSA CON IL BANCO POPOLARE DI NOVARA PER L'ANNO 2013.

L’anno  duemilatredici,   addì  due del mese di settembre, alle ore 18,30, nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati  

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 BOVIO Mariella Sindaco           X
2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X
3 BRUSATI Giorgio Assessore X
4 ZANINETTI Massimo Assessore X  
5 BOVIO Damiano Assessore X  
6 BOVIO Claudio Assessore X                        

Totali 6

Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del 

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N.  57 IN DATA   02.09.2013
 
OGGETTO:  ANTICIPAZIONE DI  CASSA CON IL BANCO POPOLARE DI  NOVARA PER 
L’ANNO 2013.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la convenzione stipulata con il  Banco Popolare di  Novara S.p.A.  relativa al  servizio di  
Tesoreria per conto del Comune di Bellinzago Novarese.

RILEVATO che, prevedendo, per qualche periodo dell’esercizio finanziario 2013, l’ammontare dei  
mandati che si sarà costretti ad emettere possa superare di gran lunga le riscossioni effettuabili e si  
potrebbe manifestare la necessità di ricorrere ad un’anticipazione di Tesoreria.

VISTO l’articolo 222 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e successive modificazioni, il quale stabilisce  
che le anticipazioni di Tesoreria debbano essere contenute entro il limite complessivo di 3/12 delle  
entrate accertate nell’esercizio precedente.

ACCERTATO che, sulla scorta degli atti d’ufficio, occorre assumere come riferimento le entrate  
accertate nell’esercizio 2012, che sono le seguenti:

TITOLO I €  4.572.887,50
TITOLO II €     411.310,67
TITOLO III €  1.419.764,05

_____________
€  6.403.962,22

pertanto i 3/12 di questa somma ammontano a € 1.600.990,55.

RILEVATO che le entrate saranno senz’altro superiori a quelle suindicate e che un’anticipazione di  
cassa di € 500.000,00  possa essere sufficiente a coprire gli eventuali fabbisogni.

VISTI gli artt. 48 e 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità  
tecnica sulla presente proposta.

VISTO il parere favorevole espresso  dal Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria in ordine alla  
regolarità contabile sulla presente proposta.

CON votazione palese unanime.



D E L I B E R A

1) di richiedere al Tesoriere – Banco Popolare di Novara  S.p.A., qualora nel corso dell’esercizio  
finanziario 2013 se ne dovesse accertare la necessità, la concessione di un’anticipazione di cassa,  
ai sensi dell’articolo n.222  del D.Lgs. 18.08.2000, n. .267, sino alla concorrenza di € 500.000,00  ,  
da estinguersi entro il 31.12.2013 al tasso “EURIBOR a 3 mesi m.m.p. flat, franco da commissione  
sul massimo scoperto trimestrale”.

2) di autorizzare il Tesoriere a rivalersi di quanto dovutogli, in dipendenza dell’anticipazione di  
Tesoreria,  su tutte  le  entrate,  fino alla  totale  compensazione della  somma anticipata e  relative  
competenze.

3) di assumere a proprio carico tutte le spese inerenti e conseguenti all’operazione, ivi compresi  
eventuali oneri fiscali.

4) di utilizzare l’anticipazione di cui trattasi in conformità alle vigenti disposizioni di legge.

5) di corrispondere gli interessi relativi alla suddetta anticipazione in via trimestrale con emissione  
di apposito mandato di pagamento e di far gravare gli  interessi  stessi  allo specifico intervento  
1010306 del Bilancio di Previsione 2013, in corso di formazione.

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

con votazione palese unanime

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267.



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  BOVIO Dott. Mariella   F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI            

«««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   18.09.2013      all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,  18.09.2013 

        IL MESSO COMUNALE                      IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to   Gabriella LABBATE           F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI      

 «««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	N. 57 IN DATA 02.09.2013
	

	LA GIUNTA COMUNALE

